ПРОЕКТ

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» ________2015 года
	№ 01-14-___

Об утверждении ведомственной целевой  программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год
В целях исполнения вопроса местного значения: участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования и в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию за реализацию Программы Руководителя организационно-кадрового отдела Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года;

5. Контроль исполнения  настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                               И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от «__» ______ 2015 года     № 01-14-___
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»
на 2016 год
	1.
	Наименование ведомственной целевой программы
	Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки ведомственной целевой программы
	· Федеральный закон  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

· Положение «Об участии в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 12.05.2014 № 01-14-38, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-78

	3.
	Заказчик ведомственной целевой программы
	Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика ведомственной целевой программы
	Организационно-кадровый отдела (молодежный) отдел Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	· пропаганда необходимости бережного отношения к природе, природным богатствам и окружающей среде;

· формирование у населения муниципального образования осознания необходимости сохранения и восстановления природной среды, рационального использования и воспроизводства природных ресурсов;

· информирование населения муниципального образования о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована ведомственная  целевая программа
	Население муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (66 227 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	0 рублей
4100000170

	9.
	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	Январь – декабрь 2016 года

	10.
	· Ожидаемые конечные результаты ведомственной целевой программы
	· поддержание качества окружающей среды на территории муниципального образования;

· повышение уровня экологического воспитания и информированности населения муниципального образования о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

11. Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы:
	№
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
мероприятия
	Планируемые  объемы финансирования
мероприятия

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» публикаций и материалов, направленных на экологическое образование и воспитание населения муниципального образования, информации о мерах, направленных на сохранение благоприятной окружающей среды, поддержание ее качества и предотвращение ее загрязнения и о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, в том числе предоставление органам государственной власти, уполномоченным в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения возможности размещения информационных материалов

	шт.
	8
	1-4 кварталы 2016 года (не менее 2 публикаций в квартал)
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	2.
	Взаимодействие и обмен информацией с органами государственной власти, уполномоченными в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе передача материалов, содержащих данные, указывающие на наличие события правонарушения в области охраны окружающей среды, в соответствующие государственные органы
	___
	1-4 кварталы 2016 года при получении соответствующей информации
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации
Главный специалист административно-правового отдела

Местной Администрации

	3.
	Разработка и издание собственными средствами информационных материалов (листовок, буклетов), направленных на экологическое образование и воспитание населения муниципального образования
	шт.
	50
	2-3 кварталы 2016 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	4.
	Разработка и издание собственными средствами плакатов (социальной рекламы) о предотвращении загрязнения окружающей среды и о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	шт.
	30
	2-3 кварталы 2016 года

	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

Главный специалист административно-правового отдела

Местной Администрации

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 01-14-___ от «___» _______ 2015 года.

Цели и задачи:
· пропаганда необходимости бережного отношения к природе, природным богатствам и окружающей среде;

· формирование у населения муниципального образования осознания необходимости сохранения и восстановления природной среды, рационального использования и воспроизводства природных ресурсов;
· информирование населения муниципального образования о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду.
Сроки реализации: январь – декабрь 2016 года.

Объем финансирования:  0 рублей. Код целевой статьи расходов местного бюджета 4100000170.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2016 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· поддержание качества окружающей среды на территории муниципального образования;

· повышение уровня экологического воспитания и информированности населения муниципального образования о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду.

Исх. № 01-16-478/13 от 12.10.2015 г.